
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 123

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 24     | SISMA  24/08/2016 E SUCCESSIVI. ASSUNZIONE A TEMPO
--------------| PIENO E DETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRA=
DEL          | TIVI, CAT.C. AI SENSI DEL COMMA 3 ART. 50/BIS DEL=
23-02-21     | LA LEGGE 229/2016, MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA PER
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 04/10/2019 veniva demandato al
Segretario Comunale e all'ufficio competente di procedere all'assunzione a tempo pieno
e determinato di N. 2 istruttore amministrativi cat. C posizione economica C1, ai sensi
dell'art. 50 bis commi 1, 2 e 3 del D.L. 17/10/2016, n. 189 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 15/12/2016, n. 229, mediante selezione pubblica per titoli e
colloquio;

- che con propria determinazione del Responsabile n. 102 RG 469 del 11/10/2019
veniva indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo
pieno e determinato di n. 2 istruttori amministrativi categoria C - posizione economica
C1 per lo svolgimento delle attività connesse agli eventi sismici;

- che con la medesima determinazione veniva approvato l'avviso pubblico di selezione
per titoli e colloquio disciplinante le condizioni, le modalità e le norme di
partecipazione;

- che con propria determinazione del Responsabile n. 17 RG 91 del 11.02.2020 veniva
nominata la commissione giudicatrice;

- che con propria determinazione del Responsabile n. 35 RG 279 del 26.06.2020, in
seguito alle dimissioni rassegnate da un membro della commissione, si provvedeva alla
costituzione di una nuova commissione;

- che con propria determinazione del Responsabile n. 82 RG 537 del 09/12/2020, in
seguito ad ulteriori dimissioni rassegnate dai membri della precedente commissione, si
provvedeva alla costituzione di una nuova commissione giudicatrice;

- che con propria determinazione n. 22 RG 120 del 22/02/2021 si prende atto dei verbali
delle operazioni della Commissione Giudicatrice della selezione in oggetto e viene

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 24 del 23-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



approvata la graduatoria finale di merito dei candidati idonei così come formulata dalla
Commissione e riportata di seguito:

Cognome e Nome Titoli Colloquio Punteggio
complessivo

Montani Giada 3,5 17 20,5
Paolucci Giulia 1,25 14 15,25
Tagliavento Sabrina 4,9 17 21,9
Sensini Elisa 2,2 16 18,2
Balzana Arianna 3,95 15 18,95
Sbriccoli Carlo 1 15 16
Battaglia Annalisa 1,5 14 15,5
Bracciaroli Tiziano 3,8 15 18,8
Cortellesi Ilaria 3,05 14 17,05
De Santis Chiara 2,9 16 18,9
Di Curzio Debora 1,7 14 15,7
Feola Romina 2,3 14 16,3
Ferracin Roberta 5,9 18 23,9

Che, in esito alle prove d'esame, la graduatoria di merito dei candidati, in ordine
decrescente di punteggio complessivo conseguito, è la seguente:

FERRACIN ROBERTA - PUNTI 23,91.
TAGLIAVENTO SABRINA - PUNTI 21,92.
MONTANI GIADA - PUNTI 20,53.
BALZANA ARIANNA - PUNTI 18,954.
DE SANTIS CHIARA - PUNTI 18,905.
BRACCIAROLI TIZIANO - PUNTI 18,806.
SENSINI ELISA - PUNTI 18,207.
CORTELLESI ILARIA - PUNTI 17,058.
FEOLA ROMINA - PUNTI 16,309.
SBRICCOLI CARLO - PUNTI 1610.
DI CURZIO DEBORA - PUNTI 15,7011.
BATTAGLIA ANNALISA - PUNTI 15,5012.

DATO ATTO che con la medesima determinazione sono stati dichiarati vincitori della
suddetta selezione pubblica i candidati utilmente collocati nei primi due posti della
graduatoria di merito, che risultano essere:
- FERRACIN Roberta nata a Norcia (PG) il 10/06/1975;
- TAGLIAVENTO Sabrina nata a Foligno (PG) il 27/10/1970;

VISTA la vigente normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in
specifico al D.L. n. 189/2016 art. 50 bis;

RITENUTO quindi necessario dover procedere con l'assunzione della Sig.ra Ferracin
Roberta sopra meglio generalizzata;

VISTA la vigente normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in
specifico al D.L. n. 189/2016 art. 50 bis;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs.165/2001;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 24 del 23-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



- i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni - Funzioni Locali;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
- lo Statuto Comunale;

VISTA la nota PEC, pervenuta al prot. com.le n. 846 del 30/01/2021, rimessa
dall'Ufficio Ricostruzione U.S.R. Umbria, così riportata:
" Il Vice Commissario Straordinario per l'Umbria, con nota prot. 1661 del 19/1/21 ha
chiesto al Commissario Straordinario la formalizzazione della quantificazione delle
risorse assegnate con l'art. 1 comma 990 della L. 145/2018, come modificato dall'art.
57, comma 2, D.L. 14/08/2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottpbre 2020, n. 126 e con
l'Ordinanza n. 112 del 23/12/2020, necessaria per poter procedere all'emanazione di
apposita ordinanza di ripartizione delle risorse tra gli Enti della Regione Umbria
beneficiari dei contributi, ma a tutt'oggi tale riscontro non è ancora pervenuto.
Nelle more del perfezionamento tale procedimento, si autorizza la possibilità di
prorogare i contratti del personale assunto a tempo determinato ai sensi dell'art. 50 bis,
comma 1 del DL 189/2016 per il periodo 01/02/2021- 31/03/2021 e nei limiti ulteriori
2/12 delle risorse già assegnate per il 2020 con Ordinanza del Vice Commissario
Straordinario Umbria n. 2 del 05/02/2020";

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 01/02/2021 con la quale, sulla base
della nota sopra richiamata, è stato stabilito di prorogare i contratti a tempo determinato
stipulati ai sensi dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con modificazioni dalla L.
229/2016 dal 01/02/2021 al 31/03/2021;
VISTO l'art. 57 del Decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) che ha
prorogato fino al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza dichiarato per il sisma del
2016 e 2017 avvenuto nelle Regiopni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria (comma 1) e la
gestione straordinaria dell'emergenza (comma 2);

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 13187 del 14/01/2021, con la quale è
previsto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2021/2023 da parte degli enti locali al 31/03/2021;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di procedere all’assunzione presso il Comune di Preci, per il periodo dal
01/03/2021-  31.03.2021 ai sensi dell'articolo 50 bis commi 1, 2 e 3 del D.L. 17 ottobre
2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229,
eventualmente rinnovabile/prorogabile sulla base di successive specifiche normative
attinenti l’emergenza sismica, la seguente persona:

N.1 POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C, per l'espletamento delle
attività connesse alla gestione dell'emergenza e ricostruzione:

- FERRACIN ROBERTA, nata a Norcia (PG) il 10/06/1975 residente a Norcia (PG) in
Fraz. Ancarano - 06046  Norcia

2) Di stabilire che alla dipendente suddetta verrà erogato il trattamento economico
regolato dal vigente CCNL Funzioni Locali per la categoria C posizione economica C1;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 24 del 23-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



3) Di imputare la spesa suddetta al Cap.1150 e successivi del Bilancio di Previsione
2021/2023 in corso di predisposizione;

4) Di approvare l'allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e
determinato.

5) Di disporre la pubblicazione della presente determina all'Albo pretorio, nonchè nella
sezione "Amministrazione trasparente" del sito web istituzionale dell'Ente.

6) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 24 del 23-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 23-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 23-02-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 23-02-21
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 24 del 23-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


